
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
27 DE DEZEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 - retomada 

Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
substituição de peças/acessórios/componentes em equipamentos odontológicos- 
Data/Horário: 20 de janeiro de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) Local: 
BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: 
no e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 26 de dezembro de 2024
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 - retomada 

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e substituição de peças em equipamentos 
médico-hospitalares e auxiliares  - Data/Horário: 20 de janeiro de 2025 às 11:00hs (onze 
horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
( w w w. b n c . o r g . b r )  –  O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e 
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail: 
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 26 de dezembro de 2024
José Fabiano da Silva Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ/AL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01 Contratação de empresa especializada /2025 – PMJ – cujo objeto é 
para pavimentação em paralelepípedos, ligando o Sítio Boa Fé ao Loteamento Maria de 
Lourdes, no município de Jundiá-AL, através da secretaria de infraestrutura (recurso caixa 
econômica). Esta prefeitura de Jundiá-AL, torna público a RETIFICAÇÃO da data da sessão 
e valor do edital, nestes termos onde se lê: 08 de Janeiro de 2025 às 10:00h; Leia-se 13 de 
Janeiro de 2025 ás 10:00; Onde se lê: R$ 985.019,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, 
dezenove reais); Leia-se: R$ 985.315,67 (novecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quinze 
reais e sessenta e sete reais centavos). 24 de Dezembro de 2024. Maria Betânia Leite Valença. 
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú, por intermédio de sua Pregoeira Oficial Sra. 
Isabelle Nunes de Lima, comunica a abertura de Pregões Eletrônicos, conforme abaixo 
descritos: OBJETO: Aquisição de material de construção tais como: madeiras, portas, 
esquadrias e telhas (Pregão Eletrônico n.º 031/2024), dia 07/01/2025, às 09h00. OBJETO: 
Aquisição de material de construção tais como: tintas, impermeabilizantes, revestimentos e 
aglomerantes (Pregão Eletrônico n.º 032/2024), dia 07/01/2025, às 14h00. OBJETO: 
Aquisição de material de construção tais como: equipamentos da construção civil / aço em 
geral (Pregão Eletrônico n.º 033/2024), dia 08/01/2025, às 09h00. OBJETO: Aquisição de 
material de construção tais como: pré-moldados, agregados e minerais (Pregão Eletrônico n.º 
034/2024), dia 08/01/2025, às 14h00. OBJETO: Aquisição de ambulâncias (Pregão Eletrônico 
n.º 035/2024), dia 09/01/2025, às 10h00. ABERTURA: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, através do site . Observações: Os interessados www.bnc.org.br
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. 
Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. 
Santana do Mundaú/AL, 23 de dezembro de 2024. ISABELLE NUNES DE LIMA. Pregoeira

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A, inscrito no 
CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do 
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do 
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: MACEIÓ - AL. BAIRRO ANTARES. Rua Em Projeto M, n° 
160. Apto n° 403(4°Pav) do Res. Vista Verde, c/ direito ao uso de uma vaga de 
garagem. Área Priv. 59,58m² Matr. 16.726 do 3°RI Local. Obs: Ocupado. (AF).  1º 
Leilão: 14/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 193.000,00  2º Leilão: 
16/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 147.207,36  (caso não seja arrema-
tado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento 
prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiducian-
te será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no 
caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo 
valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  
Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br 

1ºLEILÃO: 14/01/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 16/01/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2024
PROCESSO: 2024.CGM.30.201520991-1
OBJETO: Formação de registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamentos 
Odontológico e Hospitalar, demanda requerida pela Secretaria Municipal de Saúde.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 31/12/2024.
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30hrs.
Obtenção do Edital:  e  .http://www.paripueira.al.gov.br http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2024
PROCESSO: 2024.CGM.30.201520775-2
OBJETO: aquisição de Materiais para fisioterapia e Equipamentos para condicionamento 
físico, para a Secretaria Municipal de Saúde.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 31/12/2024.
Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00hrs
Obtenção do Edital: http://www.paripueira.al.gov.br e  .http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

Pregão Eletrônico nº 90014/2024
Nº Processo: 23041.039259/2024-45. Objeto:  serviço de seguro de veículos. 
Total de Itens: 2. Edital: 27/12/2024, de 8h às 12h e de 13h às 17h. ENDEREÇO: 
Rua Odilon Vasconcelos, 103 Jatiúca - MACEIÓ – AL. Entrega das Propostas: 
a partir de 27/12/2024, às 8h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 13/1/2025, às 10h (horário de Brasília), site www.comprasnet.gov.br.

ENOCH FREITAS DA SILVA
Assistente em Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 01/2025 (90001/2025) 
UASG Nº 926703

Processo nº: 12500.0136063.2024.
Objeto: Registro de preços para fornecimento de Gêneros Alimentícios 
(Suplementos alimentares – Albumina 500g, Granja – Ovos de galinha) – Itens 
Fracassados PE.37.2024 e PE 86.2024.
Abertura das Propostas: 14/01/2025 às 09h (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 27 de dezembro de 2024.
Rita Cassia Regueira Teixeira

Pregoeira/ ALICC

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme 
resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento 
de soluções de tecnológicas integradas, abrangendo serviços de entrega, suporte e logística 
reversa, para atender as necessidades ao Município de Canapi/AL.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 14/01/2025, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto 
ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 
3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br ou através do 
site http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao

Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 23 de dezembro de 2024.
Klebson Fabiano Martins Lira
Secretário de Administração

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024

Objeto: Eventual e Futuro fornecimento de materiais odontológicos, 
mediante o Sistema de Registro de Preços. Certame 
licitatório:14/01/2025, às 9h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio 
www.licitanet.com.br , ou no sítio  www.tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió, 26 de dezembro de 2024.
JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO

Pregoeiro (a)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Calvo/Alagoas torna público que fará realizar Contratação Direta
na modalidade Eletrônica, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, conforme a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PORTO CALVO/AL
Tipo: Menor Preço - por item.
Abertura e início da sessão: 02/12/2024, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: O aviso de dispensa e a documentação estarão disponibilizados, na integra, no sistema 
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br e no 
sitio eletrônico oficial da Prefeitura pelo endereço www.portocalvo.al.gov.br

Porto Calvo/AL, 26 de dezembro de 2024
ISABELLE NUNES DE LIMA

Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

HOTEL JATÍUCA S.A.
CNPJ nº. 11.197.308/0001-95 - NIRE nº 27300023505

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas de HOTEL JATÍUCA
S.A.(“Companhia”) convocados para a Assembleia Geral
Extraordinária a se realizarno dia 30/12/2024, às 10h00,em
sua sede social situada na cidade de Maceió, Capital do
Estado de Alagoas, na Avenida Álvaro Otacílio, nº 5.500,
Jatiúca, a fim de discutirem e deliberarem sobre a redução
do capital social, mediante a absorção dos prejuízo
acumulados da Companhia.

Maceió, 20 de dezembro de 2024. A Diretoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024 
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 05/2024  Processo n.º 12110008/2024 Tipo: Menor 
preço  Disponibilidade: www.licitanet.com.br Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO DE 
11.277,90 METROS QUADRADOS EM PARALELEPIPEDO NAS VIAS DA ZONA RURAL 
DOS POVOADOS: VERDÃO, SERRA DOS VITORIOS, SERRA DE JUREMA, SERRA DA 
BAIXA VERDE, SERRA ALTO DAS MANGUEIRAS, OURICURI, FIGUEIREDO, CAPIM 
E CAMPINHOS DO MUNICÍPIO DE PARICONHA. CONVÊNIO N° 947603/2023 - 
OPERAÇÃO 1089363-01 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO. Data de realização: 16 de janeiro de 2025, às 09h00. 
Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto Agente de 
Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024, no dia 13/01/2025 às 09:00hrs, objetivando o 
Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de hotelaria/ hospedagem (com café da manhã e sem café da manhã), na cidade 
Mata Grande/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
   
      João Eudes Netto de Assis, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi - 
Alagoas, com endereço na Rua dos Jangadeiros, 19, Carvão Centro - Maragogi/AL, com horário 
de funcionamento das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na forma da lei etc.
      Faz saber aos interessados, em cumprimento ao disposto Art. 213, II, § 2º e § 3º da Lei 
6015/73 e demais legislação pertinente, que dispõem do procedimento de Retificação Registral 
de Área Imóveis pela via Extrajudicial, que o Solicitante, Sr. JOÃO DE MELO REGIS FILHO, 
brasileiro, solteiro, declarando conviver em união estável, médico, inscrito no CPF/MF sob o nº 
036.278.104-49 e portador da cédula de identidade de nº. 560.917, SSP/PE, residente e 
domiciliado à Rua Quarenta e Oito nº. 97, apto. 902, bairro do Espinheiro, Recife/PE, CEP: 
52.020-060, com qualificação constante no procedimento de Retificação Registral de Área de 
Imóveis, em trâmite, requereu a este Cartório de Registro de Imóveis conforme Processo n. 
2263/2024 e AC004747565, em conformidade com os documentos apresentados  
procedimento de RETIFICAÇÃO DA ÁREA TOTAL do Imóvel "SÍTIO "BURGALHAU", 
OU "BURGALHAUZINHO", localizado em Maragogi, Registro nº 139, em 06/05/1938." no 
município de Maragogi - Alagoas,  tudo conforme requerimento apresentado, planta e memorial 
descritivo depositados neste Cartório, com inserção de pontos georeferenciados com limitações 
e confrontações, constantes na mencionada planta e memorial descritivo elaborados por 
profissional habilitado e anotação de responsabilidade técnica, objetivando o registro do 
FORMAL DE PARTILHA DOS BENS DO ESPÓLIO DE JOÃO DE MELO REGIS E ANA 
NOGUEIRA REGIS, expedido nos autos do Processo de Inventário nº 0000020-
88.2009.8.02.0019, datado de 07 de março de 2022, oriundo da Vara do Único Ofício desta 
Comarca de Maragogi, com a abertura da respectiva matrícula imobiliária para o mencionado 
imóvel perante esta Serventia de Registro de Imóvel. Por este edital ficam notificados para 
possíveis impugnações, confrontantes porventura omitidos na planta e memorial descritivo, em 
razão das ausências de assinatura, e da impossibilidade de identificação dos confrontantes, 
ficando assim, notificados os confrontantes e terceiros interessados, que se julgarem 
interessados quanto ao domínio do referido imóvel e seus limites e confrontações, para 
querendo: anuir, impugnar, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da 1ª (primeira) e 
da 2ª (segunda) publicações deste edital. Findo o prazo e não havendo reclamação, com a 
advertência de que o silêncio implicará na presunção de que é verdadeira a alegação de 
inadimplemento, sendo feito o Registro, ficando os documentos à disposição dos interessados, 
neste Cartório. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Maragogi, do Estado de Alagoas, aos 
06 de dezembro de 2024.
                                                 João Eudes Netto de Assis
                                                      Oficial do Registro

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
   
      João Eudes Netto de Assis, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi - 
Alagoas, com endereço na Rua dos Jangadeiros, 19, Carvão Centro - Maragogi/AL, com 
horário de funcionamento das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na forma da lei etc.
      Faz saber aos interessados, em cumprimento ao disposto Art. 213, II, § 2º e § 3º da Lei 
6015/73 e demais legislação pertinente, que dispõem do procedimento de Retificação Registral 
de Área Imóveis pela via Extrajudicial, que o Solicitante, Sr. JOÃO DE MELO REGIS FILHO, 
brasileiro, solteiro, declarando conviver em união estável, médico, inscrito no CPF/MF sob o nº 
036.278.104-49 e portador da cédula de identidade de nº. 560.917, SSP/PE, residente e 
domiciliado à Rua Quarenta e Oito nº. 97, apto. 902, bairro do Espinheiro, Recife/PE, CEP: 
52.020-060, com qualificação constante no procedimento de Retificação Registral de Área de 
Imóveis, em trâmite, requereu a este Cartório de Registro de Imóveis conforme Processo n. 
2263/2024 e AC004747565, em conformidade com os documentos apresentados  
procedimento de RETIFICAÇÃO DA ÁREA TOTAL do Imóvel "SÍTIO "BOQUEIRÃO", 
situado em Japaratinga, Registro nº 1.059, em 05/08/1960." no município de Japaratinga - 
Alagoas, tudo conforme requerimento apresentado, planta e memorial descritivo depositados 
neste Cartório, com inserção de pontos georeferenciados com limitações e confrontações, 
constantes na mencionada planta e memorial descritivo elaborados por profissional habilitado e 
anotação de responsabilidade técnica, objetivando o registro do FORMAL DE PARTILHA 
DOS BENS DO ESPÓLIO DE JOÃO DE MELO REGIS E ANA NOGUEIRA REGIS, 
expedido nos autos do Processo de Inventário nº 0000020-88.2009.8.02.0019, datado de 07 de 
março de 2022, oriundo da Vara do Único Ofício desta Comarca de Maragogi, com a abertura da 
respectiva matrícula imobiliária para o mencionado imóvel perante esta Serventia de Registro 
de Imóvel. Por este edital ficam notificados para possíveis impugnações, confrontantes 
porventura omitidos na planta e memorial descritivo, em razão das ausências de assinatura, e da 
impossibilidade de identificação dos confrontantes, ficando assim, notificados os confrontantes 
e terceiros interessados, que se julgarem interessados quanto ao domínio do referido imóvel e 
seus limites e confrontações, para querendo: anuir, impugnar, dentro do prazo de 15 (quinze) 
dias, a partir da data da 1ª (primeira) e da 2ª (segunda) publicações deste edital. Findo o prazo e 
não havendo reclamação, com a advertência de que o silêncio implicará na presunção de que é 
verdadeira a alegação de inadimplemento, sendo feito o Registro, ficando os documentos à 
disposição dos interessados, neste Cartório. Dado e passado nesta cidade e Comarca de 
Maragogi, do Estado de Alagoas, aos 06 de dezembro de 2024.
                                                 João Eudes Netto de Assis
                                                      Oficial do Registro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=3b6a9df2-d88f-4987-9a18-4d9369b43b9f

		2024-12-26T20:16:50-0300




